
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή προσωπικού στην Εθνική Αρχή Ανώτα-

της Εκπαίδευσης (Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευ-

μάτων και Αθλητισμού).

2 Αποδοχή δωρεάς φορητού φορτιστή μπαταρίας 

αυτοκινήτου.

3 Παράταση της εκκαθάρισης του Ελληνικού Οργα-

νισμού Εξωτερικού Εμπορίου Α.Ε. (ΟΠΕ Α.Ε.).

4 Ολοκλήρωση  - οριστικοποίηση του κόστους και 

πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουρ-

γίας της επένδυσης της εταιρείας «Κ.ΧΕΡΟΥΒΕΙΜ 

ΥΔΡΑΥΛΙΚΑ ΕΙΔΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ» 

με δ.τ. «Κ. ΧΕΡΟΥΒΕΙΜ Α.Ε.» που υλοποιήθηκε 

σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 3299/2004.

5 Τροποποίηση απόφασης υπαγωγής/ολοκλήρω-

ση  - οριστικοποίηση του κόστους και πιστοποί-

ηση της έναρξης παραγωγικής λειτουργίας της 

επένδυσης της επιχείρησης «ΦΑΡΑΝΤ ΑΝΩΝΥ-

ΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΝΑΛΛΑΚΤΩΝ ΘΕΡΜΟΤΗΤΟΣ» και 

τον διακριτικό τίτλο«ΦΑΡΑΝΤ A.E.», που υπήχθη 

στις διατάξεις του ν. 4399/2016, στο καθεστώς 

ενισχύσεων Γενική Επιχειρηματικότητα» των άρ-

θρων 37 έως 41 (Β’ κύκλος).

6 Πράξη συμπληρωματικής αντιστοίχισης των υφι-

στάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανι-

σμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας με τους οριζό-

μενους στο π.δ. 85/2022 (Α’  232) νέους κλάδους 

και ειδικότητες, λόγω διορισμών στην Περιφέ-

ρεια Θεσσαλίας - Π.Ε. Καρδίτσας, στα πλαίσια της 

υπ’ αρ. 3ΓΒ/2023 προκήρυξης του ΑΣΕΠ.

7 Καθιέρωση απασχόλησης προς συμπλήρωση του 

υποχρεωτικού ωραρίου και την απασχόληση καθ’ 

υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις 

καθημερινές απογευματινές, νυχτερινές, Κυρια-

κές, αργίες και εξαιρέσιμες ημέρες για το Ιδιωτι-

κού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου Προσωπικό της 

Πολιτικής Προστασίας του Αναπτυξιακού Συνδέ-

σμου Δυτικής Αθήνας, κατά την αντιπυρική περί-

οδο 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ/146/6602 (1)

Κατανομή προσωπικού στην Εθνική Αρχή Ανώ-
τατης Εκπαίδευσης (Υπουργείο Παιδείας, Θρη-
σκευμάτων και Αθλητισμού).

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 

Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-

στασία της οικονομίας - επείγοντα μέτρα για την αντιμε-

τώπιση της Δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-

ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 

Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-

σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 

2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 

στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 184). 

5. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-

οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161). 

6. Το π.δ. 81/2019«Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-

τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-

μασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-

διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 

και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-

σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-

φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-

ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του  

π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Ιουνίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2737

32787

03.06.2025 18:54:26

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32788 Τεύχος B’ 2737/03.06.2025

11. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ.4573/ 
01-3-2011 κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
των κριτηρίων κατανομής προσωπικού (Β’ 323).

12. Την υπ’ αρ. 947/19.06.2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Πα-
ρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

13. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./104/13657/ 
16-7-2020 εγκριτική απόφαση της Επιτροπής της παρ. 1 
του άρθρου 2 της Π.Υ.Σ. 33/2006.

14. Το από 15-4-2025 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρο-
μείου της Εθνικής Αρχής Ανώτατης Εκπαίδευσης. 

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6). 

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ. 

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη, αποφασίζει:

Την κατανομή τεσσάρων (4) ατόμων, σε θέσεις Ειδικού 
Επιστημονικού Προσωπικού - ΕΕΠ, με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου [δύο (2) ατόμων 
ΕΕΠ στο γνωστικό αντικείμενο «Οικονομικών Επιστη-
μών» και δύο (2) ατόμων ΕΕΠ στο γνωστικό αντικείμενο 
«Επιστημών Διοίκησης - Οργάνωσης και Διοίκησης Επι-
χειρήσεων»], βάσει του οριστικού πίνακα προσληπτέων 
που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ (Γ’ 1311/2025) και κυρώθηκε 
με το υπ’ αρ. 10ο/26-2-2025 πρακτικό της υπ’ αρ. 42/2023 
Επιτροπής Επιλογής Ειδικού Επιστημονικού Προσωπι-
κού, κατόπιν έκδοσης της υπ’ αρ. 2Ε/2022 Προκήρυξης 
(ΑΣΕΠ 71), στην Εθνική Αρχή Ανώτατης Εκπαίδευσης - 
ΕΘ.Α.Α.Ε. (πρώην Αρχή Διασφάλισης και Πιστοποίησης 
της Ποιότητας στην Ανώτατη Εκπαίδευση  - Α.ΔΙ.Π.) 
(Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού).

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 9 Μαΐου 2025

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

(2)

Αποδοχή δωρεάς φορητού φορτιστή μπαταρί-
ας αυτοκινήτου.

Με την υπ’ αρ. 9007/11/4349/124-α από 14-05-2025 
απόφαση του Διευθυντή της Αστυνομίας Αλεξανδρούπο-
λης, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 
του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 (Α’ 185), κατ’ εφαρμογή και 
των διατάξεων των άρθρων 496, 498 και 499 Α.Κ., γίνεται 
αποδεκτή η δωρεά της Ένωσης Αξιωματικών Ελληνικής 
Αστυνομίας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, με έδρα 

την Λ. Δημοκρατίας 3 - Τ.Κ. 69132 - Κομοτηνή, προς την Ελ-
ληνική Αστυνομία και συγκεκριμένα στο Τμήμα Τροχαίας  
Αλεξανδρούπολης της Διεύθυνσης Αστυνομίας Αλε-
ξανδρούπολης, ενός (1) φορητού φορτιστή μπαταρίας 
αυτοκινήτου. 

Ο Διευθυντής της Αστυνομίας

ΧΡΗΣΤΟΣ ΑΞΗΣ

Ι

Αριθμ. 35081 (3)

Παράταση της εκκαθάρισης του Ελληνικού Ορ-
γανισμού Εξωτερικού Εμπορίου Α.Ε. (ΟΠΕ Α.Ε.).

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α. Του άρθρου 2 του ν. 4242/2014 «Ενιαίος Φορέας 

Εξωστρέφειας και άλλες διατάξεις» (Α’ 50),

β. του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες δια-

τάξεις (ν. 2690/1999, Α’ 45),

γ. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-

τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-

τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 

(Α’ 2019),

δ. του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-

μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-

νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184) 

και ιδίως του άρθρου 76 αυτού,

ε. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-

νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-

νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-

πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ζ. του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-

πουργών» (Α’ 91),

η. του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του 

ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Την υπό στοιχεία 10932/ΔΙΟΕ 228/10.03.2014 από-

φαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικό-

τητας: «Ορισμός Εκκαθαριστή της ανώνυμης εταιρείας 

«Ελληνικός Οργανισμός Εξωτερικού Εμπορίου (Ο.Π.Ε. 

Α.Ε.)» (Β’ 691).

3. Την υπ’ αρ. 1935/9.1.2015 απόφαση του Υφυπουρ-

γού Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας «Τροποποίηση 

της υπ’ αρ. 10932/ΔΙΟΕ 228/10.03.2014 (Β’ 691) απόφα-

σης» (Β’ 83).

4. Την υπ’ αρ. 126186/7.12.2015 απόφαση του Υπουρ-

γού Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού «Αντικατά-

σταση και ορισμός του εκκαθαριστή της ανώνυμης 

εταιρείας «Ελληνικός Οργανισμός Εξωτερικού Εμπορίου 

(Ο.Π.Ε. Α.Ε.)» (Β’ 2626).

5. Την υπ’  αρ. 127863/2-12-2016 κοινή υπουργική 

απόφαση «Ρύθμιση ζητημάτων και διαδικασιών που 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 32789Τεύχος B’ 2737/03.06.2025

απορρέουν από τη λύση και εκκαθάριση του Ελληνικού 

Οργανισμού Εξωτερικού Εμπορίου Α.Ε.» (Β’ 3953) και 

ιδίως της περ. 2 αυτής.

6. Την υπ’ αρ. 104117/15-10-2019 (Β’ 3886) απόφαση 

του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων για την αντι-

κατάσταση και ορισμό νέου εκκαθαριστή της ανώνυμης 

εταιρείας Ελληνικός Οργανισμός Εξωτερικού Εμπορίου 

Α.Ε. (Ο.Π.Ε. Α.Ε.).

7. Τις υπ’ αρ. 5959 - 17/01/2019, 135243 - 16/12/2016, 

47167 - 25/04/2017, 131849 - 30/11/2017, 78011 - 

18/07/2018, 139816 - 21/12/2018, 65333 - 21/06/2019, 

128459 - 11/12/2019, 95646 - 15/9/2020, 132133 - 

11/12/2020, 43684 - 13/04/2021, 119229 - 04/11/2021, 

47388 - 09/05/2022, 75902 - 27/07/2022, 103575 - 

27/10/2022, 8893 - 31/01/2023, 35924 - 13/04/2023 και 

20483/11/3/2024 αποφάσεις του Υπουργού Ανάπτυξης 

και Επενδύσεων με τις οποίες εγκρίθηκαν οι Εκθέσεις Πε-

πραγμένων της Εκκαθάρισης του Ελληνικού Οργανισμού 

Εξωτερικού Εμπορίου για τις περιόδους από 1 - 4 - 2014 

έως 31 - 8 - 2023.

8. Τις υπ’  αρ. 21026 - 20/02/2017 (Β’  617), 44974 - 

19/04/2017 (Β’  1442), 85949 - 02/08/2017 (Β’  2987), 

128615 - 23/11/2017 (Β’  4187), 81150 - 26/7/2018 

(Β’ 3019), 137820 - 19/12/2018 (Β’  5765), 66944 - 

25/06/2019 (Β’ 2603), 133546 - 20/12/2019 (Β’ 5078), 

129439 - 07/12/2020 (Β’  /5563), 133057/07-12-2021 

(Β’  5872),108443 - 11/11/2022 (Β’  5897), 28392/ 

28-03-2023 (Β’  2009) και 63447/13.07.2023 (Β’  4605) 

αποφάσεις του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων 

με τις οποίες παρατείνεται ο χρόνος εκκαθάρισης του 

Ελληνικού Οργανισμού Εξωτερικού Εμπορίου.

9. Το υπ’ αρ. 840/23-5-23 (εισερχ. 48071/23-5-23) αί-

τημα του εκκαθαριστή για παράταση λήξης του χρόνου 

εκκαθάρισης.

10. Το γεγονός ότι με την υπ’ αρ. 63447/13.07.2023 

(Β’ 4605) απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης έγινε απο-

δεκτό το ως άνω στο στοιχείο 9 αίτημα και παρατάθηκε 

η προθεσμία εκκαθάρισης, έως 31.08.2023, χωρίς να 

ολοκληρωθούν οι εργασίες της.

11. Την υπ’ αρ. 22225/17.03.2025 (Β’ 1519) απόφαση 

του Υπουργού Ανάπτυξης,

12. Τα υπ’ αρ. 82574/15.09.2023, 83303/18.09.2023 ενημε-

ρωτικά σημειώματα της ΓΔΟΥ του Υπουργείου Ανάπτυξης.

13. Το από 25-4-2025 μήνυμα ηλ. αλληλογραφίας του 

εκκαθαριστή του ΟΠΕ (εισερχόμενο 32408/28-4-2025).

14. Την ανάγκη ολοκλήρωσης του έργου της εκκαθά-

ρισης της εταιρείας Ελληνικός Οργανισμός Εξωτερικού 

Εμπορίου Α.Ε.

15. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

16. Την υπ’ αρ. 31504/23-4-2025 εισήγηση της Γεν. 

Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, σύμφωνα με την 

οποία δεν προκαλείται δαπάνη επί του κρατικού προϋ-

πολογισμού, αποφασίζουμε:

Παρατείνεται έως 30.04.2026, η εκκαθάριση της εται-

ρείας Ελληνικός Οργανισμός Εξωτερικού Εμπορίου Α.Ε 

(Ο.Π.Ε.Α.Ε.).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 7 Μαΐου 2025

Ο Υπουργός

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ

Ι

(4)

Ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους και 
πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουρ-
γίας της επένδυσης της εταιρείας «Κ.ΧΕΡΟΥΒΕΙΜ 
ΥΔΡΑΥΛΙΚΑ ΕΙΔΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙ-
ΡΙΑ» με δ.τ. «Κ. ΧΕΡΟΥΒΕΙΜ Α.Ε.» που υλοποιή-
θηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 3299/2004.

Με την υπ’ αρ. 35287/08-05-2025 απόφαση της Προϊστα-
μένης της Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξιακών Νόμων και 
Άμεσων Ξένων Επενδύσεων του Υπουργείου Ανάπτυξης, 
πιστοποιείται η ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους 
και η έναρξη της παραγωγικής λειτουργίας της επένδυσης 
της εταιρείας «Κ.ΧΕΡΟΥΒΕΙΜ ΥΔΡΑΥΛΙΚΑ ΕΙΔΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ» με δ.τ. «Κ. ΧΕΡΟΥΒΕΙΜ Α.Ε.», που αφο-
ρά στην στην ίδρυση νέας μονάδας παροχής υπηρεσιών 
εφοδιαστικής αλυσίδας στη θέση Μνήμα Κατή στο Βαθύ, 
του Δήμου Αυλίδας, Νομού Ευβοίας, με τους εξής όρους:

1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 
27-03-2024.

2. Το συνολικό οριστικοποιούμενο ενισχυόμενο κό-
στος της επένδυσης ανέρχεται στο ποσό του ενός εκα-
τομμυρίου διακοσίων δέκα χιλιάδων διακοσίων είκοσι 
οκτώ ευρώ και τριών λεπτών (1.210.228,03 €).

3. Η Ίδια συμμετοχή ανέρχεται στο ποσό των τριακοσίων 
δύο χιλιάδων πεντακοσίων πενήντα επτά ευρώ και οκτώ 
χιλιοστών (302.557,008 €), που αποτελεί ποσοστό 25% του 
συνολικού ενισχυόμενου κόστους της επένδυσης.

4. Το ύψος της παρεχόμενης ενίσχυσης ανέρχεται 
στο συνολικό ποσό των εξακοσίων πέντε χιλιάδων 
εκατόν δεκατεσσάρων ευρώ και δεκαπέντε χιλιοστών  
(605.114,015 €), που αποτελεί ποσοστό 50% του συνο-
λικού ενισχυόμενου κόστους της επένδυσης.

5. Το ύψος του τραπεζικού δανείου ανέρχεται στο 
ποσό των τριακοσίων δύο χιλιάδων πεντακοσίων πενή-
ντα επτά ευρώ και οκτώ χιλιοστών (302.557,008 €), που 
αποτελεί ποσοστό 25% του συνολικού ενισχυόμενου 
κόστους της επένδυσης.

6. Η συνολική δυναμικότητα ανήλθε σε 2.700 παλε-
τοθέσεις.

7. Πληρείται ο όρος της παρ. β’, του άρθρου 6 της από-
φασης υπαγωγής περί διατήρησης των υφιστάμενων 
θέσεων εργασίας και δημιουργίας των μισών τουλά-
χιστον νέων θέσεων εργασίας κατά τον πρώτο χρόνο 
λειτουργίας της επένδυσης (>2,5 ΕΜΕ).

Με την παραπάνω απόφαση, εγκρίνεται η καταβολή 
του υπολοίπου της επιχορήγησης ποσού διακοσίων εί-
κοσι εννέα χιλιάδων τετρακοσίων εξήντα τριών ευρώ 
και σαράντα τεσσάρων λεπτών (229.463,44 €). Το ποσό 
προκύπτει ως διαφορά, μετά από την αφαίρεση του πο-
σού που έχει καταβληθεί ως Α’ Δόση (372.625,00 €) και 
του ποσού της κύρωσης του άρθρου 1 (3.025,57 €) της 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32790 Τεύχος B’ 2737/03.06.2025

παρούσας απόφασης, από το σύνολο της επιχορήγησης 
όπως αυτή οριστικοποιείται με την παρούσα απόφαση 
(605.114,015 €).

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται Γνω-
μοδοτική Επιτροπή σύμφωνα με το άρθρο 122 του  
ν. 4887/2022 και την υπ’ αρ. 32198/22-03-2022 υπουρ-
γική απόφαση «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής 
του άρθρου 122 του νόμου 4887/2022 και καθορισμού 
του τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 1471).

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης 

ΕΛΕΝΗ ΚΟΛΟΦΩΤΙΑ

Ι

(5)

Τροποποίηση απόφασης υπαγωγής/ολοκλήρω-
ση - οριστικοποίηση του κόστους και πιστοποί-
ηση της έναρξης παραγωγικής λειτουργίας της 
επένδυσης της επιχείρησης «ΦΑΡΑΝΤ ΑΝΩΝΥ-
ΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΝΑΛΛΑΚΤΩΝ ΘΕΡΜΟΤΗΤΟΣ» και 
τον διακριτικό τίτλο«ΦΑΡΑΝΤ A.E.», που υπήχθη 
στις διατάξεις του ν. 4399/2016, στο καθεστώς 
ενισχύσεων Γενική Επιχειρηματικότητα» των άρ-
θρων 37 έως 41 (Β’ κύκλος).

Με την υπ’ αρ. 34457/06-05-2025 απόφαση της Προϊ-
σταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξιακών Νόμων 
και Άμεσων Ξένων Επενδύσεων του Υπουργείου Ανά-
πτυξης, πιστοποιείται η ολοκλήρωση - οριστικοποίηση 
του κόστους και η έναρξη της παραγωγικής λειτουργίας 
της επένδυσης της επιχείρησης «ΦΑΡΑΝΤ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΝΑΛΛΑΚΤΩΝ ΘΕΡΜΟΤΗΤΟΣ» με δ.τ. «ΦΑΡΑΝΤ 
A.E.», που αναφέρεται στην ίδρυση νέας μονάδας (με ταυ-
τόχρονη μετεγκατάσταση της υφιστάμενης μονάδας της 
επιχείρησης), στη ΒΙΠΕ Μαρκοπούλου, ΔΕ Μαρκοπούλου 
Μεσογαίας, Δήμο Μαρκοπούλου Μεσογαίας, ΠΕ Ανα-
τολικής Αττικής, της Περιφέρειας Αττικής (ΚΑΔ κύριου 
κλάδου δραστηριότητας: 28.25.1, Κατασκευή εναλλα-
κτών θερμότητας μη οικιακών συσκευών κλιματισμού, 
ψύξης και κατάψυξης), συνολικού επιλέξιμου κόστους 
ίσου με 3.970.204,65 € (ευρώ) και συνολικού ενισχυόμε-
νου κόστους ίσου με 3.425.210,74 € (ευρώ) και συνολικής 
ενίσχυσης με την μορφή της φορολογικής απαλλαγής 
ποσού ύψους 1.027.563,22 €, με τους εξής όρους:

1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 
18/11/2024.

2. Το συνολικό οριστικοποιούμενο επιλέξιμο και ενι-
σχυόμενο κόστος της επένδυσης ανέρχεται στο ποσό 
των των τριών εκατομμυρίων διακοσίων τριάντα εννέα 
χιλιάδων εξακοσίων πενήντα ενός ευρώ (3.239.651,00 €).

3. Το ύψος των ιδίων κεφαλαίων ανέρχεται στο ποσό 
των εννιακοσίων δέκα έξι χιλιάδων οκτακοσίων είκοσι 
ενός ευρώ και είκοσι τριών λεπτών (916.821,23 €), που 
αποτελεί ποσοστό 28,300% του συνολικού ενισχυόμε-
νου κόστους της συμβατικής επένδυσης.

4. Το ύψος της εξωτερικής χρηματοδότησης μέσω 
τραπεζικού δανείου τριετούς τουλάχιστον διάρκειας 
ανέρχεται στο ποσό των δύο εκατομμυρίων τριακοσίων 
είκοσι δύο χιλιάδων οκτακοσίων είκοσι εννέα ευρώ και 
εβδομήντα επτά λεπτών (2.322.829,77 €), που αποτελεί 
ποσοστό 71,700% του συνολικού ενισχυόμενου κόστους 
της συμβατικής επένδυσης.

5. Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή της ωφέλειας 
φορολογικής απαλλαγής συμβατικής επένδυσης ανέρχε-
ται στο ποσό των εννιακοσίων εβδομήντα μία χιλιάδων 
οκτακοσίων ενενήντα πέντε ευρώ και τριάντα λεπτών 
(971.895,30 €) που αποτελεί ποσοστό 30% του συνολι-
κού ενισχυόμενου κόστους της συμβατικής επένδυσης.

6. Η συνολική δυναμικότητα ανήλθε σε 2.000 τεμάχια 
ανά έτος και η συνολική Κινητήρια Ισχύς της επιχείρησης 
ανέρχεται σε 928.20KW και η συνολική Θερμική Ισχύς 
της επιχείρησης ανέρχεται σε 247KW.

7. Διατηρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 12 του  
ν. 4399/2016 και το επενδυτικό σχέδιο εμπίπτει σε Ειδικές 
Κατηγορίες Ενισχύσεων.

8. Οι συνολικές θέσεις εργασίας κατά το χρόνο ολο-
κλήρωσης ανήλθαν σε 82,19 ΕΜΕ, εκ των οποίων 37,39 
ΕΜΕ αφορούν σε θέσεις πτυχιούχων.

Δεδομένου ότι δεν έχει παρέλθει ένα έτος από την 
ημερομηνία ολοκλήρωσης και έναρξης παραγωγικής 
λειτουργίας της επένδυσης, η εξέταση του όρου της απα-
σχόλησης της απόφασης υπαγωγής, δηλαδή η δημιουρ-
γία του συνολικού αριθμού νέων θέσεων εργασίας και 
του ποσοστού των πτυχιούχων, θα ελεγχθεί στο πλαίσιο 
των μακροχρόνιων υποχρεώσεων, η έναρξη των οποίων 
αρχίζει από την ημερομηνία ολοκλήρωσης της επέν-
δυσης, όπως αυτή ορίζεται με την παρούσα απόφαση, 
δηλαδή την 18/11/2024.

Με την ίδια υπ’ αρ. 34457/06-05-2025 απόφαση, 
εγκρίνεται το δικαίωμα χρήσης συνολικής ωφέλειας 
του κινήτρου της φορολογικής απαλλαγής συμβατικής 
επένδυσης μέχρι του ποσού των εννιακοσίων εβδομήντα 
μία χιλιάδων, οκτακοσίων ενενήντα πέντε ευρώ και τρι-
άντα λεπτών (971.895,30 €), στην επιχείρηση «ΦΑΡΑΝΤ 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΝΑΛΛΑΚΤΩΝ ΘΕΡΜΟΤΗΤΟΣ» με  
δ.τ. «ΦΑΡΑΝΤ A.E.» και (ΑΦΜ 999993614).

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται Γνωμοδο-
τική Επιτροπή σύμφωνα με τα άρθρα 27 και 85, παρ. 7, 
του ν. 4399/2016 και την υπ’ αρ. 77685/21-07-2016 
υπουργική απόφαση «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επι-
τροπής του άρθρου 27 του ν. 4399/2016 και καθορισμός 
του τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 2335).

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης 

ΕΛΕΝΗ ΚΟΛΟΦΩΤΙΑ

Ι

Αριθμ. 155164 (6)

Πράξη συμπληρωματικής αντιστοίχισης των υφι-
στάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανι-
σμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας με τους οριζό-
μενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες, λόγω διορισμών στην Περιφέ-
ρεια Θεσσαλίας - Π.Ε. Καρδίτσας, στα πλαίσια της 
υπ’ αρ. 3ΓΒ/2023 προκήρυξης του ΑΣΕΠ.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 32791Τεύχος B’ 2737/03.06.2025

β) της παρ. 1 του άρθρου 15 του π.δ. 85/2022 «Καθο-
ρισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 
(Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232) και

γ) της υπ’ αρ. 15840/156612/04.10.2018 απόφασης του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας - Στερεάς Ελλάδας, με την οποία εγκρίθηκε η υπ’ αρ. 
146/31.8.2018 (ορθή επανάληψη) - (ΑΔΑ: 6Η897ΛΡ-ΑΓΡ) 
απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέ-
ρειας Θεσσαλίας, περί τροποποίησης - επικαιροποίησης 
του Οργανισμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας (Β’ 4788).

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ. 20353/ 
30-12-2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών (ΑΔΑ: 
Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ) Δημοσίευση του π.δ. 85/2022 «Κα-
θορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημο-
σίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

3. Την υπ’ αρ. 61425/14.02.2023 απόφαση του Περι-
φερειάρχη Θεσσαλίας «Αντιστοίχιση των υφισταμένων 
κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού της Περιφέ-
ρειας Θεσσαλίας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες» (Β’ 1526/2023). 

4. Το γεγονός ότι με την ανωτέρω απόφαση δεν αντι-
στοιχήθηκαν, μεταξύ άλλων, τέσσερις (4) οργανικές 

θέσεις μόνιμου προσωπικού κατηγορίας ΠΕ, κλάδου  
Μηχανικών, που ήταν δεσμευμένες λόγω εκκρεμών δι-
ορισμών. 

5. Το γεγονός ότι οι συγκεκριμένες θέσεις πληρώθη-
καν με διορισμό υπαλλήλων, σύμφωνα με τις υπ’ αρ. 
33847/28.01.2025 (ΑΔΑ: 9ΣΧΡ7ΛΡ-9ΙΑ), 37039/30.01.2025 
(ΑΔΑ: ΨΖ077ΛΡ-ΧΗΟ), 37043/30.01.2025 (ΑΔΑ: 
93Ω57ΛΡ-ΒΚΧ) και 37681/30.01.2025 (ΑΔΑ: 9ΔΩΗ7ΛΡ-
ΛΑΧ) αποφάσεις του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας, που 
δημοσιεύθηκαν στο ΦΕΚ (Γ’ 579/2025).

6. Το γεγονός της μη πρόκλησης δαπάνης από τη δη-
μοσίευση της παρούσας, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), αποφασίζουμε:

Συμπληρωματικά στην υπ’ αρ. 61425/14.02.2023 από-
φαση του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας «Αντιστοίχιση των 
υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας με τους οριζόμενους στο  
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες», την 
αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του 
μόνιμου προσωπικού, με τους οριζόμενους στο Παράρ-
τημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, 
ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΠΕ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

4 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3

ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Καρδίτσα, 28 Απριλίου 2025

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Ι

Αριθμ. 1681 (7)

Καθιέρωση απασχόλησης προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου και την απασχόληση καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις καθημερινές απογευματινές, νυχτερινές, Κυριακές, αργίες και 
εξαιρέσιμες ημέρες για το Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου Προσωπικό της Πολιτικής Προστασίας 
του Αναπτυξιακού Συνδέσμου Δυτικής Αθήνας, κατά την αντιπυρική περίοδο 2025.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3463/2006 (Α΄ 114).
2. Τα άρθρα 48 και 49 του ν. 3584/2007 (Α΄ 143).
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
4. Το μέρος Γ’ του ν. 5045/2023 σε συνδυασμό με τα όσα αναφέρονται στην υπό στοιχεία οικ. 2/97758/ΔΕΠ/19.10.2023 

εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους, περί των μισθολογικών ρυθμίσεων.
5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.05.2016 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.
6. Τις υπ’ αρ. 85/2020, 19/2021 και 94/2021 αποφάσεις της Εκτελεστικής Επιτροπής του ΑΣΔΑ περί καθιέρωσης 

διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας των υπηρεσιών του Αναπτυξιακού Συνδέσμου Δυτικής Αθήνας.
7. Την υπ’ αρ. 121979/4.10.2021 (υπ’ αρ. ΑΣΔΑ 4957/2021) (Β’ 4709) εγκριτική απόφαση του Συντονιστή Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Αττικής για τη καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας των υπηρεσιών του ΑΣΔΑ.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32792 Τεύχος B’ 2737/03.06.2025

8. Την εργατική νομοθεσία περί ημερών αργίας, έτσι 
όπως ισχύουν.

9. Τον Ο.Ε.Υ. του ΑΣΔΑ (Β’ 4410/2017).
10. Την υπ’ αρ. 3483/4.09.2024 (ΑΔΑ: ΨΣΜΘΟΡΕΓ-1ΧΧ) 

απόφαση του Προέδρου περί εκχώρησης αρμοδιοτήτων 
στον Γενικό Γραμματέα του ΑΣΔΑ

11. Την υπ’ αρ. 24/2025 (ΑΔΑ:Ε40ΩΟΡΕΓ-ΤΗ9) απόφαση 
της ΕΕ περί πρόσληψης προσωπικού με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, για τις ανάγκες πυ-
ρασφάλειας και πυροπροστασίας του Ποικίλου Όρους - 
Όρους Αιγάλεω, για το έτος 2025.

12. Τις επείγουσες και εποχικές ανάγκες του Συνδέσμου 
που αφορούν στην κάλυψη των αναγκών πυρασφάλειας 
και πυροπροστασίας του Ποικίλου Όρους - Όρους Αι-
γάλεω που προκύπτουν κατά την αντιπυρική περίοδο 
01.05.2025 έως και 31.10.2025, κατά την οποία ο Σύνδε-
σμος έχει την πλήρη ευθύνη καθαρισμού, φύλαξης και 
ασφάλειας του ορεινού όγκου του Ποικίλου Όρους, στα 
όρια των περιοχών ευθύνης του, όπως αποψίλωση όλης 
της ξερής βλάστησης, συντήρηση δασικών δρόμων με 
τη χρήση των μηχανημάτων έργου του Συνδέσμου, πε-
ριπολίες οχημάτων καθημερινά, εξαιρέσιμες και αργίες, 
πρωί και απόγευμα σε όλο τον ορεινό όγκο του Ποικίλου 
Όρους με ταυτόχρονη λειτουργία του Κέντρου Επιχειρή-
σεων και Ασύρματης Επικοινωνίας με την Πυροσβεστική 
Υπηρεσία και τα οχήματα περιπολίας του ΑΣΔΑ.

13. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που επιβάλλουν εργασία 
του έκτακτου προσωπικού πέραν του κανονικού ωραρί-
ου, όπως και τις Κυριακές, αργίες και εξαιρέσιμες καθώς 
και τη συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας 
εργασίας.

14. Την υπ’  αρ. 1634/2025 (ΑΔΑ: 9ΞΧΙΟΡΕΓ-ΨΦΧ) 
από φαση Ανάληψης Υποχρέωσης για καταβολή απο-
ζημίωσης υπερωριακής εργασίας και εξαιρέσιμων στο 
Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου προσωπικό της 
Πολιτικής Προστασίας

15. Τη δαπάνη που θα προκληθεί και θα βαρύνει τον 
Κ.Α. 35.6042 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και 
για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές», ποσού 6.000,00 € του προϋπολο-
γισμού του ΑΣΔΑ οικονομικού έτους 2025.

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Την έγκριση της καθιέρωσης προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου και υπερωριακής απασχόλη-
σης καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, για το 
προσωπικό Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου προ-
σωπικό της Πολιτικής Προστασίας, από την πρόσληψή 
τους και για χρονικό διάστημα τεσσάρων (4) μηνών, 
στο πλαίσιο της αντιπυρικής περιόδου 01.05.2025 έως 
και 31.10.2025, για την αντιμετώπιση των εποχικών και 
επειγουσών αναγκών της πυρασφάλειας και πυροπρο-
στασίας του Ποικίλου Όρους - Όρους Αιγάλεω, κατά τις 

καθημερινές απογευματινές, Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, για όλες τις ημέρες της εβδομάδας, για όλο το 
24ωρο μέσα στα όρια που προβλέπουν οι διατάξεις του 
ν. 4354/2015, ως εξής:

Θα εργασθούν:
- Προς τη συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδι-

αίας εργασίας, Κυριακές, Αργίες ή εξαιρέσιμες ημέρες ή
- Υπερωριακά: με 20 ώρες ανά μήνα απογευματινή 

εργασία και 16 ώρες ανά μήνα για υπερωριακή εργασία 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, ανάλογα με 
τις επείγουσες ανάγκες της αντιπυρικής περιόδου, οι 
υπάλληλοι των παρακάτω ειδικοτήτων:

- Δεκατέσσερις (14) ΔΕ Οδηγοί - ΙΔΟΧ, 20 ώρες ανά 
μήνα απογευματινή εργασία και 16 ώρες ανά μήνα για 
υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, με ανώτατο όριο για τη τετράμηνη απασχόλησή 
τους , 1.120 ώρες απογευματινή εργασία και 896 ώρες 
Κυριακές και εξαιρέσιμες

- Ένας (1) ΔΕ Χειριστής Μηχανήματος Έργου- ΙΔΟΧ, 
20 ώρες ανά μήνα απογευματινή εργασία και 16 ώρες 
ανά μήνα για υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες, με ανώτατο όριο για τη τετράμηνη 
απασχόλησή του 80 ώρες απογευματινή εργασία και 64 
ώρες Κυριακές και εξαιρέσιμες

- Πέντε (5) ΥΕ Εργάτες Γενικών Καθηκόντων - ΙΔΟΧ, 
20 ώρες ανά μήνα απογευματινή εργασία και 16 ώρες 
ανά μήνα για υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες, με ανώτατο όριο για τη τετράμηνη 
απασχόλησή τους 400 ώρες απογευματινή εργασία και 
320 ώρες Κυριακές και εξαιρέσιμες

- Έξι (6) ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού - ΙΔΟΧ, 20 ώρες ανά 
μήνα απογευματινή εργασία και 16 ώρες ανά μήνα για 
υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, με ανώτατο όριο για τη τετράμηνη απασχόλη-
σή τους 480 ώρες απογευματινή εργασία και 384 ώρες 
Κυριακές και εξαιρέσιμες

Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση του συνεργείου 
και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που θα 
πραγματοποιηθούν, θα γίνεται με ευθύνη του Προϊστά-
μενου του Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτικής Προστασίας.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβέρνησης κατά την παρ. Α.1 του άρ-
θρου 20 του ν. 4354/2015.

Η δαπάνη που θα προκληθεί και θα βαρύνει τον Κ.Α. 
35.6042 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για 
εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες και λοιπές πρό-
σθετες αμοιβές», ποσού 6.000,00 € του προϋπολογισμού 
του ΑΣΔΑ οικονομικού έτους 2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Περιστέρι, 30 Απριλίου 2025

Ο Γενικός Γραμματέας 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΑΥΡΟΕΙΔΑΚΟΣ





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32794 Τεύχος B’ 2737/03.06.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02027370306250008*


